

# Bydelsforeningen

## Kanalbyen ved Lillebælt

1. årgang

Nr. 4

August 2022

### Velkommen til nyhedsbrevet

Dette er Bydelsforeningens fjerde nyhedsbrev. Redaktionen formidler information om de aktiviteter i Kanalbyen, der vedrører beboerne.

Du finder de tidligere numre på [bydelsforeningen.dk](http://bydelsforeningen.dk).

### Kanalbyens aktiviteter i august måned 2022

Herunder finder du en oversigt over kendte aktiviteter i Kanalbyen i august/september måned.

**Petanque** hver tirsdag kl. 10.00-12.00 på banerne for enden af Gøthersgade.

**Havnetræf** hver tirsdag frem til den 27. september fra kl. 17.00-20.00. Kom ned og oplev stemningen blandt veteranbiler, gamle knallerter og motorcykler.



Havnetræf på Gl. Havn

Køb en is i grillen eller ishuset og kig ind i de små charmerende containerbutikker.

### Jazz og Grill på Havnetræf

Tirsdag den 2. august, samtidig med Havnetræf, er der Jazz og Grill fra kl. 17.00.



Jazz og Grill på Havnetræf

### Anløb af krydstogtskibe

Tirsdag den 9. august kl. 08.00 til kl. 17.00 anløber Disney Magic med 2500 passagerer

Mandag den 15. august kl. 08.00 til kl. 18.00 anløber Arcadia med 1952 passagerer

Tirsdag den 16. august kl. 08.00 til kl. 17.00 anløber Disney Magic med 2500 passagerer

Torsdag den 18. august kl. 08.00 til kl. 19.00 anløber Ocean Majesty med 621 passagerer

Søndag den 21. august kl. 13.00 til kl. 18.00 anløber Balmoral med 1275 passagerer

Tirsdag den 23. august kl. 07.00 til kl. 17.00 anløber MSC Preziosa med 3900 passagerer

Mandag den 12. september kl. 08.00 til kl. 17.00 anløber Island Princess



Disney Magic anløber to gange i august

### Liv i Bydelen

Alle beboere i Kanalbyen samt gæster inviteres til Liv i Bydelen, hvor Promenaden og Sønder Voldgade kvarteret vil blive fyldt med hygge, leg og musik 😊

Du kan sammen med børn og børnebørn eller en god ven/veninde bl.a. komme til koncert med duoen Mig og Anders, lave din egen blomsterkrans, blive pyntet med glimmer samt nyde dejlig kaffe og kage. Der vil være vinsmagning, snacks, brætspil, havespil og petanque.

Kom med til beboerfest og vær med til at hylde naboskab, og slå et slag for nye, fællesskabende

aktiviteter i Kanalbyen.  
Sæt kryds i kalenderen [lørdag den 20. august](#) kl. 12.00 – 16.00 og meld dig til på mail [blk@kanalbyen.dk](mailto:blk@kanalbyen.dk).



*Kom og vær med til at skabe liv i Kanalbyen*

Beboere i Kanalbyen deltager gratis – gæster betaler 50 kr. pr. pers. Detaljeret program og information om betaling sendes ud pr. mail ved tilmelding!

Vi glæder os og håber at se mange glade beboere med deres familier. Bylivsudvalget 😊

### Grønne Dage

Fredag den 26. august fra kl. 12.00 til kl. 19.00 & lørdag den 27. august fra kl. 10.00 til kl. 15.00 afholdes gratis arrangement med stort program begge dage.

Det handler om: Bæredygtighed, biodiversitet, grønne fællesskaber, sommerfuglekoncert og vandring i Søndervold.

Madspild, tips og tricks, tøjbyttemarked, fossiljagt, biohuts, frøsamletur og meget meget mere.

Se det fulde program på kulturkalenderen på [kanalbyen.dk](http://kanalbyen.dk).

Tilmelding til Vandring i Søndervold sker på [Fredericia Bibliotek](#) og tilmelding til Fossiljagt på [booking-lillebaelt.dk](#).

### Gadeteater

Søndag den 28. august kl. 15.00 til kl. ca. 16.00.

Kom og oplev Dansk Rakkerpak på Eventpladsen i Kanalbyen.

”Grænsen” er en tragikomisk forestilling om flygtninge og grænsevagter. Spillet er uden tale, men med musik og masser af humor og store armsving. På scenen er et internationalt cast bestående af to danskere, en spanier og en italiener.

Under fremmede himmelstrøg - i et fjernt land – på et ikke nærmere defineret tidspunkt i historien, trænes et hold dedikerede grænsevagter i den svære kunst at holde uønskede personer ude af deres land. Den bedste grænsevagt bliver udvalgt til at regere over en grænse på en afsidesliggende destination. Magten stiger ham til hovedet og hans første handling er at udvise sine kammerater. Grænsebommen lukkes ned og hans tidligere kollegaer er nu ubehjælpeligt ”fanget” i ingemandsland.



*Gadeteater i Kanalbyen med Dansk Rakkerpak*

### Forbehold for programændringer

Redaktionen tager forbehold for arrangørernes eventuelle ændringer eller aflysninger. Vi henviser til

at tjekke dette på de angivne hjemmesider.

### Fribilletter til koncerter

Bydelsforeningen har fået nogle sponsorbilletter til koncerter i Tøjhuset. De første tre koncerter blev holdt i maj måned, hvor vi udtrak deltagerne blandt modtagerne af det elektroniske nyhedsbrev.

To billetter til Patrick Dorgan den 22. september og to billetter til Marie Key solo den 28. oktober har vi trukket lod om blandt de læsere, der var tilmeldt nyhedsbrevet den 1. juli 2022. Vinderne har fået direkte besked.

### Ny formand i Bydelsforeningen

Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig og ser herefter således ud:

- \* Peter Kirketoft, Kanalbyen i Fredericia P/S, formand
- \* Edvin Steiness, Kongens Punkt, bylivsudvalg
- \* Helge Gøttsche, Promenaden
- \* Ib Bertelsen, Langebro, driftsudvalg
- \* Torben Mølkjær, Frederikshuset, kommunikationsudvalg

Referat fra bestyrelsens seneste møde findes på hjemmesiden [bydelsforeningen.dk](http://bydelsforeningen.dk).

### Næste nummer

Nyhedsbrevet udkommer kvartalsvis eller oftere, næste gang senest primo oktober. Idéer og indlæg modtages gerne på [kommunikation@bydelsforeningen.dk](mailto:kommunikation@bydelsforeningen.dk)

### Redaktionen

Redaktionen består af kommunikationsudvalget ved Anette Dal - Kongens Punkt, Kirsten Høj Nielsen - Kongens Punkt og Torben Mølkjær - Frederikshuset.

Redaktionen ønsker alle læserne en fortsat dejlig sommer.